i SOBRAL

\11':‘:3"541 PREFEITU RA

SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as

normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de

acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA
E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Prof2 Terezinha de Jesus Ponte Aragao
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Andlise: 31/03/2022




-U-.l’lll" JRA DE
Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZINHA DE JESUS

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 45.227,65
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 274,92
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 12,00
Receita Total: 45.490,57
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (4784561) AGUA fevereiro/2022 22/02/2022 294,61
POLO (4784561) ISS janeiro/2022 07/02/2022 31,87 SECRETARIA DO
ORCAMENTO E FINANCAS
POLO (4784561) LOCAGCAO DE IMPRESSORA |fevereiro/2022 25/02/2022 500,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (4784561) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 15/02/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (4784561) TELEFONE fevereiro/2022 22/02/2022 103,77
ANEXO - GRAJAU (7564785) AGUA fevereiro/2022 22/02/2022 110,20
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |AGUA fevereiro/2022 22/02/2022 1.637,10
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |AGUA fevereiro/2022 22/02/2022 187,34
e (823208)
2.933,89
Saldo: 42.556,68

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Conselho Escolar Prof® Terezinha de Jesus
Ponte Aragao
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B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ETJPA - CEl - TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

N° Processo:
P188232/2022

Data Abertura:
04/03/2022-16:10

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Conselho Escolar Prof Terezinha De Jesus Ponte Aragao

Observacao:

Prestagao de contas Fevereiro/2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA RESPONSAVEL

1 SME/C)J

04/03/2022- 16:10 Pompéia Fernandes Cisne




ESCOLA: CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N° 509, BAIRRO: DOMINGOS
OLIMPIO

TELEFONE: (88) 3614-9017

E-MAIL: cei.terezinhadejesus@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 22.391.995/0001-00

INEP: 23259272

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N°® 031/2022 Sobral - CE, 04 de Margo de 2022
De: Conselho Escolar CEl Prof2 Terezinha de Jesus Ponte Aragdo
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral- SEDUC

Ref.: Encaminhamento de Presta¢do de Contas do PMDE
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos 2 Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2022, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em
conta devido a MANUTENCAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente

Lt domudi o - Boskoron
TALITA JAIE'IILI VASCONCELOS BARBOSA
DIRETOR(A) DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagao -~ SME/SOBRAL

———




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
CNPJ: 22.391.995/0001-00

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N° 509, BAIRRO:
DOMINGOS OLIMPIO
INEP: 23259272

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar lvana Talita de
Souza, Pompeia Fernandes Cisne e Cintia Braga Matos, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagao de
contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2022, no saldo no valor de RS
45.490,57 (Quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa reais e cinquenta e
sete centavos) sendo utilizado o valor de RS 2.933,89 (Dois mil novecentos e
trinta e trés reais e oitenta e nove centavos), que sdo de parecer favordvel
em razao de regularidade das contas e documentos comprobatorios

apresentados.

Sobral, 04 de Margo de 2022

IVNA TALITA DE SOUZA _:fsm@;gﬁg_ugém_zom 031007839

Assinatura RG

POMPEIA FERNANDES cnsw,ﬁ»—\m eswe_ 96031059451

Assinatura RG
CiNTIA BRAGA MATOS Maﬁwm_jaﬂ‘_woozwmss
Assinatura RG

TALITA JA’\S“J VASCONCELOS BARBOSA

Presidente do Conselho Escolar
2004021028307
RG




IntErnet:::BaN_king——CA:IXa

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA

Conta: 0554 | 003 | 00004366-1
Data: 04/03/2022 - 13:36
Més: Fevereiro/2022

Periodo: 1-28

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
08/02/2022 900517 CHEQUE SAC
08/02/2022 727220 RESG AUTOM
15/02/2022 012022 DB CEST P)
15/02/2022 727220 RESG AUTOM
23/02/2022 900515 CHEQUE PAG
23/02/2022 900516 CHEQUE PAG
2370272022 727220 RESG AUTOM
25/02/2022 900514 CHEQ COMP
25/02/2022 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

1ofl

https://internetbanking caixa. gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.proc

Valor

0,00
31,87D
31,87C
69,00 D
69,00 C
2.229,25D
103,77 D
2.333,02C
500,00 D

500,00 C

Saido

0,00
31,87D
0,00C
69,00 D
0,00C
2.229,25D
2.333,02D
0,00C
500,00 0

0,00C

04/03/2022.13:36




CAIXA - Extrato de Fundos

CAI.A

https://sidmfextrato. caixa gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extr

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verifica¢ido

1of2

Nome da Agéncia Codigo  Operagdo Emissdao
SOBRAL, CE 0554 5823 04/03/2022
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA F'IC MOV]MENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
” ' Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
N 9 %o
oMEN%): Nedwo(s) Meses(%) 31/01/2022 25/02/2022
0,6120 1,1965 3,7853 1,777588 1,788467
Administradora
s Enderego CNPJ da
s 2l SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Caixa Econbmica Federal Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente  Més/Ano Folha
ggss;llﬁl:{aESCOLAR PROF 22.391.995/0001-00 003.00004366-1 02/2022 01/01

Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentag¢io
Histoérico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

I0F

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

Data da Avaliagdo

Valor em RS
45.227.65C

0,00
2.933,89D
274.92C
12,00D

0,00

0,00
42.556,68C

0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentacio Detalhada
Data Historico
08/02 RESGATE
IRRF
10F
15/02 RESGATE
IRRF
10F
23/02 RESGATE
IRRF
I0F
25/02 RESGATE
IRRF
IOF

Valor RS
31,87D
0,10D
0,00
69.00D
0,25D
0.00
2.333,02D
9.54D
0,00
500,00D
2,11D
0,00

Qtde de Cotas
25.443,272323
0,000000
1.648.216716

23.795,055606

Qtde de Cotas
17.954967

38,823627
1.310,683765

280,754356 ..
ll/'.:.‘:‘
{3
{2 PAG_0S
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CAIXA - Extrato de Fundos https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extr

Dados de Tributag¢io Rendimento Base IRRF

50,29 12,00
Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administrag3o inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servi¢o de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria:  Endereco Eletronico:

0800 725  https://wwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

\ »,
2 of 2 .04/03/2022 1336
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e PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigio Cfd{s};al Inscniglio do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcola VENCIMENTO
- 14770 63469 2106187| 10/02/2022 | Onica 10/02/2022 ISS/2022
dos do Contribuinte VALOR DO IMPOSTO
CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA DE JESUS PONTE ARA of::oa 000-00 Ll
RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA 62.022-400 (#) ATUALIZAGAO
DOMINGOS OLIMPIO s ) CNPY 0,00
""" T SIANPAED OBRAL-CE 22.391.933
Classificacao do Contribuints Loouitaoho Cartoprifios SIMEIA 0,00
06.04.173.0100.002 +) JUROS
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.01/2022 002 : 0,00
(#) TX EXPEDIENTE
Via do contribuinte 0.00
sint ! i
NEO RECEBER APGS vzx::.v.zx::ENSAGEM ok s (+) ONUS SUCUMBENCIAIS
0,00
AN A
N T i "“‘/’, r'll -\}\‘ ‘-\—44 1 ,/ VALOR COBRADO
N T RIEA AN (7 F 31,87
AN Y p N\l #f G > 4 A7 ’
= W RSB 8
A HISZRSAH N -
N Py 0384227035 rrw‘w}- % :
S X \ x - \
N\ W) O e W/ 1
T 01:05 R 22/ -
B RANCO/AGENCIA:104/0554  TERMINAL:QOWIREY
. D AGAMENTO:LOTERICA 2L
> DE PAGF : - D O
22??{ DO PGT0:07/02/2022 HURARIO.Xb.d&.\'
 JOVCALIDADE: - o~ -
1 /T COMPREVANTE “DEPAGAMENTO |, \
£ T Tt 3 A
f [\ A A SN )
i ,.-‘\"".,‘," ¥ 'y ey Y
7 v eonIoDE ,W& ' 4 R
e 1318743912028 + 10
‘S % $700030008 /7]
AP SN e Ny “g
¢ ~ X1 R A o~ e D) X X
B RN G s W
| » Ny *“’;&17/ vEaN 311’1' 22 'a
® e g \»L, YO SATA -t ', i
:\.\s\ MR ‘»%*522\73’3?1,1‘7':' | /,_//
S M AR AT @
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO X
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [
DATA: 0% _/.02./2000 : PAGO: (F jp2 [Rei2 RER
RESPONSAVEL: @How Jwn COM RECURSO DO PMDE 4,
CPF:. QY2 /3. 50330 m%}z&&’%
ORDENADOR DE DESPESAS [ 3 -




Comp. Benco Aglade €1 Coute @ Sk Chogquen®

a (] l‘
; 018 108 0554 5 030043661 0 AAA 900517 0 1” #3233 83 #
" s B2e04des | . i}
P-. * . o
¢ a...’."p-ma T‘U«T\f(\ 2 Ay reeoun, e ke v\t’c\ 2 |l Care-
!’ Toopta — > - o cemtovos acima
o DAM- Butitiong Murucinal sde Sobrol ou & sue ordem
Y Ll
~ . ~
- ACha OF godoisrairg. do2e 22
IXA : 03
Tl Jormuli-devcoreiles Rondros oo
SOBRAL CONSELHO E£5COLAR PROF TEREZINH
RUA CEL. JOSE SABOIA.300 cnwy 22391 995/0001-00 :;mmung.;:o
CENTRO -SOBRAL-CE A t
CONFECGAO: 11/21 it~ SR A S AW 2 14 170 2 T . G
A
{,'
(ﬁZ\,LLt(\.

AN443 0058 \
JJ 0554003780L5-2

PAGO: 07 /02 j202

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SAAE

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 14838-7
A s o St CNPJ: 07 817.778/0001-37 Ty YT
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 00
PHS-ANEXO GRAJAU-CET TEREZINHA DE JESUS
TRAVESSA MEN DE SA., S/N, ANEXO 11
DOMINGOS OLIMPIO - Cep: 62000100
SOBRAL-CE )
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Sesieocnl , Comemal | bt Bl
PBM e PUB 020 | 000 | 200 le 200029
Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A15A005317| 29/@4/2015 0200270009| 17/01/2022 | 15/02/2022
DADOS CONSUMO LTIMOS CON: S
Leitura anterior: 1852 MI?M. Conmsm&w.
Leitura atual: 18 01/2022 4 0
Consumo: 16 12/2021 39 0
a:zc .ng 12021 41 @
0corr‘ncio: LEITURA NORMAL %gi ;; :
08/2021 1 Q
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Paramatros  Cor L Cloro  Turbidez Fluor Coll. Totais
Pacrae ate 150 68285 ate S50 ate ST ate L5wsl Ausente
Obtidos 15.0 7.15 4.0 .66 .77 9.0
TARIFA
Gl Dok SERVICOS E TARIFAS \D. Valor (R9)
1 AGUA 110,20
> g =
RS 9 =
N G @ i -5 tea
2 o & @ ALXA ECONOMICA FEDERAL Pl
& Qe s <
QUINA: sorteios de Segunda-felra a sabado, Ap
< - 053-480400094-0 1
’ ] 22/FEV/ 2022 HORA DF 1]:37.’45‘
01, 5,005818-5 TERM 96264 2=
OCALIDADE: SOBRAL [+
G. VINCULADA: @554 a
Multa: 2,00 (porcento) Valor:9,00 Juros diarios: 0,03 ( 2 COMPROVANTE DE PAGAMENTO :.
Vencimento: 18/03/202 9 110,20  EVALOR DO PAGAMENTO: 110,20 3
' 0 826 "
Pt 48333??8% 102002650018 Py
Z 6 099213000005
COMUNICADO 2 L
e 053-480400094-0 >
0 SAAE agradece pela sua pontual idade. g 17 VIA b
< s
o* %
T - - -
~i2370 QUE O SERVICO FOI PRESTADO [,
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO ]
DATA: 22 /O /2022
PAGO: 22 /0L |Ap22

<ESP NSAYEL?_%%M_‘EM'AM
PP OM3 431 502 T

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS



|
SAAE i oo aoon

SOBRAL - CE - CEP: 62011200 »
bt @ e CNPJ: 07.817.778/0001-37 61981 7
Mes/Patwaminto —
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS W ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [X_
ATESTO QUE O MATERIAL F‘Ol RECEBIDO [
PREF.M.SOBRAL- CEI- TEREZINHA DE JESUS ARAGA0 DATA: 22_/ 04 /2042 Sie
RUA RAD. FCO. ARISTEU BARBOSA, | RESngSAVE}’ﬂ%‘m‘d“MI““W
DOMINGOS OLIMPIO - Ces: 62000100 CPF: (42- 431 5p3
SOBRAL-CE
Classe AE: Quantidade de Economias Agente
Conecd | sty Pdke
PBM %) PUB o0 | o0 l 20 ' 1 00029
Hidrémetro Data de Instalagéo| Localizagao | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
A15A010546| 28/10/2015 0000270008| 17/01/2022 | 15/02/2022
DADOS CONSUMO LTIMOS CON S
Leitura anterior: 8099 M/gl. Consn%r.
Leitura atual: 8129 01/2022 19 ]
Consumo: 3@ 12/2021 91 ]
a:gg&_zzo 12021 61 °
A 10/2021 4 "]
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 09/2021 32 o
08/2021 14 Q
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A, Data: 01/01/2022
Paramatros  Cor o Clorc  Twbldez Flur Coll. Totals
Fagra ate 15 6855 ate50 ate T ate LSwsl Ausent
Obtldos 15.0 7.15 4.0 .66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descrlcao LES Valor (R8)
1 AGUA 173,30
2 ESGOTO 121,31
b S
9 b+
Lotena da praga &
PACO < .
Jeime 2UALXA ECONONICA FEDERAL e
&lmm: sorte1os de segunda-feira a sabado, Na
vi @53-480400086-0 2
22/FEV/2022 HORA DF 17:30:08=*
*™ 0T, 05,085818-5 TERM 06264
OCALIDADE: SOBRAL
G. VINCULADA: 8554 a
Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 2 LOMPROVANTE DE PAGAMENTO -h-
Vencimento: TotalaPagar: SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE o¥
/i BVALOR DO PAGAMENTO: 294,61
25 03/2022 294’61 e 826200000022 346102690066 w
198102222207 0899212000006 >
COMUNICADO < “
»* 853-480400066-0
0 SAAE agradece pela sua pontual 1dade . ;” VIA 5-
V) i
1]
] - ¥
, 8 o
PAGO: 22 /& |20ik A I
COM RECURSO DO PMDE PAG_Ji

q ol oo ;S! i J &.\'J)o 7O~ ) be.b\*(
ORDENADOR DE DESPESAS ) » o¥




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SAAE

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
Plte ooyt CNPJ: 07 8177781000137
PAGO: / DOlPMDE
PREF .M. SOBRAL-ESCOLA ROTARY COM RECURSD
AV. JOHN SANFORD. 1678, ANTIGO POSTO
AS
JUNCO - Cer: 62030295 ORDENADOR DE DESPES
SOBRAL-CE
Classe AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM o PUB wlwl ®c l 01 | 000027 ATESTQ QUE 0 SERVICO FOI PRESTADD [X]
ATESTO QUE O MATERIAL FOIRECERIDO [
Hiromete, Dol 9gdnsiasac] Lsdisngio| s etlasy | PIes ot DATA: 22, /IA./
aESngSAVEL?
LTl [ o4 .
Leitura anterior: 1793 Mas/Fat, Consumo v CPF L43ls
Leitura atual: 1802 v 1/2022 8 Q
Consumo: 9 1272021 12 °
3:::0 'Z; 112021 7 L)
Ocorrencia: LEITURA NORMAL ooty 2
08/2021 0 [}
2 PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Paramtros  Cor A Clovo  Twbider  Flur Col!, Totals
Padrac ate IS 60295 a5 ae ST atelSml  Ausents
otldes  15.@ 7.1 4.0 0.66 0.77 0.0
~~SERVITUS E TARIF.
Gl Desoricae 23 = Wler ()
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cm
plALXA ECUNOMICA FEDERAL o?
v ' B
QUINA: sorteros de segunda-feira a sabado. Ap
< 053-480400088-6 o
’ 22/FEV/2022 HORA DF 17:36:25
01, @5,005818-5 TERM 0626
OCALIDADE: SOBRAL o MG
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52h Valor:9,00 ) diarios: 0,03 W
Multa 2@ (porcento) Valor uros diario ' U thﬁjevm{t DE PAGAMENTO g.
\ o SAARE S AUT AG ESG S
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4 626600000010 873402690002 )
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SA

2

- SOBRAL - CE - CEP: 62011200 22309-8
Al CNPJ: 07.817.778/0001-37 LT
CONTA DE CONSUMO DF AGUA/ESGOTO E SERVICOS ,)272_022
PAGO: AL /.04/0ad
ROTARY LB DE S08hL R S ic o) s oo
AV. JOHN SANFORD, 2088, EDUCACAQ m%’“’&m
JUNCO - Cep: 62830295 ORDENADOR DE DES
SOBRAL-CE
Clas: S Tari E
se AE arifa Quavmgi:dc m Agente
o = ol ol | ce0 Joes” | oocez 4T£370 QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [
Hidrémetro [Data de Instalagao Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Loit. Ataal ATESTO QUE O MATERIAL FOIRECEBIDO (]
AQSF312085 | 14/11/2005 0000270006 | 17/01/2022 | :5/02/2022 DMA:ZZ./.&./@ZQZZ
RESPONSAVEL: @L/+/.; 3
DADOS CONSUMO ULTIMOS
Leitura anterior: 6543 wac,;. uoCcrssoc.:'o - 7 CPF?MM
Leitura atual: 6706 01/2022 16 5
gmym: 102 12/2021 20 ]
las: 29 w201 20 o
nedia: 17 10/2021 20 o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 09/2021 20 o
08/2021 9 5
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Paramtros  Cor B3 Clore  Tubldez Fluor Coli. Totals
Fazrae MelSH 68295 aete T ate 15wl Ausince
®tles 150 2,15 4.0 0.66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricas Valer (78)
1 AGUA 963,00
2 ESGOTO 8 674,10 o
T h
g, u z
2O, v =
=TS *=CAIXA ECONOMICA FEDERAL
a3 [ : w
o UINA: sortetos de Segunda-felra a sabado, Ay
~J
—o 053-480400090-8 E
2/FEV/ 2022 HORA DF 17:37:15@
&Mo1. o5 0a6165 TERM 06264 2
LOCAL IDADE : SOBRAL
AG, VINCULADA: @554 X
Milta: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 9,¢3 Cpoi q‘ CﬂHPFfOVANlL 0E S‘AUMLHIO ; .l
Véncimentor ’ SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL C A
/632022 |Total a Pagar: 1.637,10 /ALOR DO PAGAMENTO: 1,637,310 )
826800000166 371002690027 =
— v 230982222200 839196000004 o
“
COMUNICADO 8 053-480400090-8 a
0 SAAE agradece pela sua pontual idade. esu]d VIA b
FOL SUBTRAIDN 6103 10 2 Oong), FROVENIENTE D€ LEITRAG W) REARLIZADHS, s
5 3
2 -




e Seman e e ane

Comp. Banco  Aglacie €l Conte Q Sevie Choque n*

a
0i8 104 0554 5 030043661 O AAA 900515 3 | 4+ 98L9,95 4 |
"* ’ e ¢ 3

w-@-«&m_m\ji._&&:g@i_w L NOUL a0y

2 WhlE o Lirwa cortbuos —m— > —

c._b_ﬂ_&E,, — ou @ sua ordem

CAIXA _M& DD 40 Forar @ sen_ Ll
2o %;a i, devconelos esteoso,

SOBRAL AR PROF TEREZINH
RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 cary 22.391.995/0001-00

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 11/21

acima

CUENTE BANCAIO
oesos 05/2015

[ e " e , tales ) B Ara oAy 3

JJ 055400378063-b

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO <]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI Efczaloo ()

DATA, 2./03/402 |
RESPONSAVEL /@me&%wm
cPF: 043,49 30

PAGO: 42 /02 /2022

COM RECURSO DO PMDE

0@55&;%%& A Boobosel
ORDENADOR DE DESPESAS / .




OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
AV SANTOS DUMONT, 8355
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA RAD FRANCISCO A BARBOSA,509
DOMINGOS OLIMPIO

62022-400 - SOBRAL - CE

7213512820 00000 00000000021 30 170222
Vencimento

INSC. ESTADUAL: 066870100
FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PA 14

PAGO: 22 / LA/ 2ARZ

com RECURSO DO PMDE

O
Yol o Joarale A o
CROENADOR DE DESPESAS

Referéncia

|

FEVEREIRO/2022

Total a pagar

(88) 3614-9017 01/03/2022 R$ 103,77
Resumo da sua fatura
&, OF BB navmmanws s EmnEs s R RS 103,77
Ol FIx0 103, 7
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
(10
<b by .
7
(3 D) g
¢\lb (/ <O 3 (1)
\‘("Qv S ) ~
W W ChATXA ECONOMICA | EDERAL 6‘
aﬂll'u‘ui S0CLe10s do segunda Telra a sabado, ,.”(u‘l
1o~ n
(] 053 480400084 3 »
— ¢2/FENT 202; HORA IF 17035 0 8-
OF, v9,005818-4 TERN 06204 b#
2 9 LOCALTDADE S SOURM s
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO (X AG, VINCULADA: OH54
KTESTO QUE O MATERIAL FOIRECEBIDO [ ‘ s
OATh 22 10212022 ﬁ COMI lml.'.lmlul D PAGHENIO -
RESPONSAVEL: ¢ f ‘.m ALOKR DO PAGAMENTO: 10, -y
CPF YDA A0 0 ve 3 BAGHYBOO 1Y 01/ /00240 504 9
150349703014 490170322021 o)
3 @53 AsavdBBa -
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluldo 0 ndmero  «s=ia VIA 8
a frente dos celulares dos DDDs 41, 6
42,43, 44,45, 46,47, 48, 49, 51, 53, 54 ¢ 55 o o
passando ao formato: (DDD) Dxuns- xxxx _9 .
~
Mais informagoes em www.ol.com.br/9digito,
)’

e
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CAIXA Bokvol, | DA drusrain® snedad
SOBRAL CONSELHO ES%LAR PROF TEREZINH
RUA CEL JOSE SABOIA, 300 cwpy 22.391.995/0001-00 CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ) < oesoe 05/2015

CONFECGAO: 11/21

e e - nie » G300 ) v AAL AN )

SAGO: A& | OA|2R.

zOM RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO % 4 Boodrosron
ATESTO oue o M ERIAL ron RECEBIDO L_JQ%“*”———ORDEM AT DESPESAS

DATA:
RESPONSAVEL'
CPF:

Sodida,
H99443005 ¢
JJ 0554003780LY4Y~-Y
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304, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001423
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 25/02/2022 Compeléncia FEVI2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Mo Fardnala sseesse
Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNP) |21535.796/000157 | insc.Municipal 14591 [ur|ce | insc. Estacuai | 0
Cidade]SOBRAL | c.eP[62050820 | Comp] [Tetefone |

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARI E-mallJ

Enderego Com RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, 509 DOMINGOS OLIMPIOS 62010150 SOBRAL-CE

CPFICNPJ[ 22.391.995/0001-00 Llnsc. Municipal 0 Insc. Estadual I ITeleloneI
DESCRIGCAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT | TOTAL
1 LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA. REF AO MES DE JANEIRO 1,00 515,46 51546

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I I ART DA OBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000 | corins | 000| inss | 000 | cstt | 000| ireF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 515,46 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 515,46
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugéo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 51546
i FOGLaS 0.00 Cédigo de ValidagaoLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 1546 ongi3tdy2 ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 500,00 http:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 15,46
INFORMAGCOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

ATESTOTUE USERVICOFO! rnc;uu_: F
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBICC

DATA ﬂ/-m' 'Zm”! st !ﬂuw da emissdo: 10:12:26

Impressa em: 25/02/22 10:12

CPFL"LZ_*JJSWM

PAGO: 25 O |20

COM RECURSO DO PMDE

Taldn %SEEE!Q’AW o A
ORDENADOR DE DESPESAS S PAG LI~



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CpNSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE
JESUS PONTE ARAGAO a quantia de R$: 500,00 ( QUINHENTOS REAIS )
referente a NOTA FISCAL DE N° 1423 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 25 DE__ puwuie DE 2022.
PAGO: £5 |04 |2022

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [
ANATANA AGUIAR DATA- £3 /. 0L/
KESPONSAVEL" ] S
CPF: 41 43L. 503 7p

r27.535.796/0001-5 71

A.DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Av. B (CJ CQHAB I1), N° 651
Cohab Il - CEP: 62,050-820

LSOBRAL - celd

b




018 108 0554 5 03004366-1 @ Side  Cheguen® a | |
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A < .
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CAIXA RTINS
. dodiiineirgn  dor0cdd
:32?:‘!:.‘{ JOSE SABO CONSELHO 55 o el dosconedos Roonlyovo-
CENTRO ‘508RN..-CEIA300 cnpy 22.391 995:0001;\?“ e L
CONFECGAO: 11/21 1 : cuents savcimo
s or|' Lo v @aae ,)‘, ‘ 3 sees 015
Ll Ll by A b} L Eig =y YT
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO (5]
ATESTOQUEO MATEE}!AL FOIRECEBIDO
DATAsEt : PAGO: 25 /0L /20
RESPONSAVEL: 2, com RECURSO DO PMDE
CPF: 2 i w2 s . ol
SROENADOR DE DESPESAS

94430058 |
Ju usstuma'nsm,a‘.‘._,g



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo € vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 21/05/2022
COD. VALIDACAO 0000001409




24/02/2022 18:34 consultarPdf.html

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|\ Inscrigao Estadual:

e e 3 3 i ok 3 i i ke sk i ol ke kel ok ok ok ok ale ko s ok ok sk sk ke sk sk kol ko sl sk i sl okl sl kol sl ok ROk ok koK Rk ok ok

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

3 3 3 3 3 3 8 ok Ok i e i 0k 0K oKk il 0KOR OO Sk 3 30K 50k i Rk i kR Ok R o kO OR Ok KOk 0Kk

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file///C . /Users/PC/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/consultarPdf.htmi Y03
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/07/2022.
Cadigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedic¢do: 30/09/2021, &as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se qgue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd@o sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicado.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministéric Pudblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd3o Prévia.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:03/02/2022 a 04/03/2022

Certificagdao Numero: 2022020302594789041970
Informacgao obtida em 16/02/2022 10:50:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html



